coepere, alternos Musae meminisse uolebant.

20 hos Corydon, illos referebat in ordine Thyrsis.

CORYDON

Nymphae, noster amor, Libethrides: aut mihi carmen,
quale meo Codro, concedite (proxima Phoebi
uersibus ille facit) aut, si non possumus omnes,
hic arguta sacra pendeat fistula pinu.

THYRSIS

25 Pastores, hedera nascentem ornate poetam,
Arcades, inuidia rumpantur ut ilia Codro;
aut, si ultra placitum laudarit, baccare frontem
cingite, ne uati noceat mala lingua futuro.

CORYDON

Saetosi caput hoc apri tibi, Delia, paruus
30 et ramosa Micon uiuacis cornua cerui.
si proprium hoc fuerit, leui de marmore tota
puniceo stabis suras euincta coturno.

THYRSIS

Sinum lactis et haec te liba, Priape, quotannis
exspectare sat est: custos es pauperis horti.
35 nunc te marmoreum pro tempore fecimus; at tu,
si fetura gregem suppleuerit, aureus esto.

MPaV

19 uolebam r?y? «si uolebant, sensus est: 'Musae utriusque meminerant', ut
'amant alterna Camenae' (buc. 3, 59). Sed multi uolebam legunt, ut sit:
'optabam, o Musae, meminisse alternos', id est omnia quae dixerunt tenere;
nam et in fine dicturus est 'haec memini' (u. 69)» Seru. At si uolebant accipis,
intellige potius: 'haec certamini erat a Musis imposita lex, ut pastores alternis
uicibus cantarent' 22 phoebo V 23 possumus M¹P²αωγ¹, Diom. 418, 15,
Dosit. 423, 18, Seru.: possimus MPVcry 24 pendebis γ (corr. γ¹), DSeru.
pino bγ¹ 25 nascentem Vbise, Seru.: nascente M: crescentem M^APaωγ, ps.
Acro ad Hor. carm. 1, 1, 29, Seru. ad buc. 4, 19, Expl. Nascentem ualet
'primos gradus facientem' (uide OLD s.u. 'nascor', 1c), quasi sit 'uiam
Musarum nuper ingressum', id quod congruit cum uati ... futuro (u. 28); lectio
crescentem fortasse ex glossemate orta est 26 codri γ (corr. γ¹)
27 laudabit γ (corr. γ¹) 29 uarias lectiones hoc apri et hoc capri (scil. metri
causa ortas) testatur DSeru.

CORYDON

Nerine Galatea, thymo mihi dulcior Hyblae,
 candidior cycnis, hederā formosior alba,
 cum primum pasti repetent praesepia tauri,
 40 si qua tui Corydonis habet te cura, uenito.

THYRSIS

Immo ego Sardoniis uidear tibi amarior herbis,
 horridior rusco, proiecta uilior alga,
 si mihi non haec lux toto iam longior anno est.
 44 ite domum pasti, si quis pudor, ite iuueni.

CORYDON

49 Hic focus et taedae pingues, hic plurimus ignis
 50 semper, et adsidua postes fuligine nigri.
 hic tantum Boreae curamus frigora quantum
 aut numerum lupus aut torrentia flumina ripas.

THYRSIS

Stant et iuniperi et castaneae hirsutae,
 strata iacent passim sua quaeque sub arbore poma,
 55 omnia nunc rident: at si formosus Alexis
 56 montibus his abeat, uideas et flumina sicca.